(periode na de MJOB t/m 60 jaar) met elkaar in verhouding zijn om vast te stellen dat alle onderhoudscycli hierin
voldoende zijn vertegenwoordigd.

EFG labels
Woonstad Rotterdam heeft nog 1.210 eenheden waarop een EFG label van toepassing is. Voor deze complexen is een
correctie doorgevoerd op de MJOB.

Achterstallig onderhoud
In de beleidswaarde is voor € 235,7 miljoen aan uitgaven voor het wegwerken van achterstallig onderhoud (inclusief
EFG correctie) gecorrigeerd.

Beheerlasten
De beheerlastennorm is gebaseerd op de door het bestuur en Raad van Commissarissen goedgekeurde
Meerjarenbegroting 2025-2034.

31

Sensiviteitsanalyse
De bepaling van de beleidswaarde is aan schattingen onderhevig. Om inzicht te geven in de potentiële impact van een
alternatieve schatting op de beleidswaarde uitkomst hebben wij een sensitiviteitsanalyse verricht. In onderstaande
tabel wordt aangegeven welke effect een aanpassing van de schatting heeft op de beleidswaarde van de
woongelegenheden:

x € 1.000

marktwaarde beleidswaarde sensitiviteit
scenario 1

disconterings-
voet + 0,25%

sensitiviteit
scenario 2
streefhuur
€ 25 hoger

sensitiviteit
scenario 3

lasten onderhoud
+ 5%

DAEB 7.025.697 4.159.313 3.924.803 4.423.812 3.900.308
niet-DAEB 1.827.067 1.387.458 1.314.887 1.428.589 1.341.207
totaal 8.852.764 5.546.771 5.239.690 5.852.401 5.241.515

beleidswaarde als

% marktwaarde
Sensitiviteit bij

scenario 1
Sensitiviteit bij

scenario 2
Sensitiviteit bij

scenario 3
DAEB   59% -5,6% 6,4% -6,2%
niet-DAEB   76% -5,2% 3,0% -3,3%
gewogen
gemiddelde   63% -5,5% 5,5% -5,5%

Op basis van de gekozen schattingsparameters is de bandbreedte van de schattingswijzigingen 11% (+/- 5,5%) en 6
miljoen (+/-).

Verzekering en zekerheden
De vaste activa zijn verzekerd tegen schade als gevolg van brand, storm, bliksem, ontploffing en luchtvaartuigen.
Onderverzekering is bij voorwaarde uitgesloten.

Het vastgoed in exploitatie DEAB is gefinancierd met leningen onder borging van het Waarborgfonds Sociale
Woningbouw (WSW). Het WSW heeft hierbij het recht van eerste hypotheek. Voor deze borgstelling vraagt het WSW
een obligo. De ultimo boekjaar bestaande obligoverplichting is onder de niet in de balans opgenomen activa en
verplichtingen opgenomen.

WOZ-waarde
De vastgestelde waarde van onroerende zaken in exploitatie volgens de meest recente WOZ-beschikking bedraagt €